(3) Φωταγωγῶν δέ. Particula δέ loco καὶ scripturam ex Coisl., Roe, Casaub.

(4) Ἐπεσῆγῃ. Mellius quam ἐπάγῃ quod habetur in impressis. Sequimur cold. Roe, Casaub., Otlob.

(5) Jesus... juxta Hebraeos, etc. Duplicem hanc, et Graecae et Latinae linguae etymologiam,

D vocabuli Jesus interpretationem uno verbo supra complexus est. dum ait num. 4, Jesum a salutari medicina appellatum esse. Prior quidem de Salvatore etymologia vera est; altera ex Graecis exquisita paulo subtilior: nam vocabulum pure Hebraicum, nec Graecum ulla modo esse notavit Chrysostomus hom. 2 in Math., p. 17. Placuit tamen hae etymologiae multis, uti Eusebio Caesar., lib. iv Demonst. evang., cap. 10, pag. 164; Epiph., haer., xxix, n. 4; auctori Dialogorum de Trinitate sub Athanasii nomine, operum ejus tom. II, p. 529, num. 5; Tito Bostrensi aen auctori commentarii in Lucam ejus nomine vulgati ad cap. i, vers. 31; Basilio, Grammatica p. 593, et aliis.

morbis, ne diffidat, sed accedat (his enim etiam A
medetur), et noverit quod Jesus est Christus.

XIV. " Judæi enim illum Jesum esse ultro concedunt, Christum vero etiam esse inficiantur. Propterea dicit Apostolus : *Quis est mendax, nisi qui negat quod Jesus sit Christus* " ? Christus autem est summus sacerdos (1), non transferendum habens sacerdotium : qui neque in tempore sacerdos esse cœpit, neque alterum habet pontificatus sui successorem : quemadmodum nos Dominica die in synaxi disserentes audivistis (2), in illud : *Secundum ordinem Melchisedech* " .¹ Non ex corpore successione adeptus pontificium, neque factio oleo unctus ; sed ante sæcula a Patre : et tanto excellentior aliis, quod cum jurejurando sacerdos est. *Alii enim sine jurejurando sunt sacerdotes, hic autem cum jurejurando, per eum qui dicit : Juravit Dominus, et non pœnitabit eum* " . Sufficiens quidem ad rei securitatem sola Patris voluntas : duplicata vero securitatem ratio est, juramenti ad voluntatem accessio : *Ut per duas res immutabiles, in quibus impossi-*

(θεραπεία γὰρ καὶ ταῦτα), καὶ γνωσκέτω, ὅτι ὁ Ἰησοῦς ἐστὶν ὁ Χριστός.

14. Ἰουδαῖοι γὰρ καταδέχονται τὸ εἶναι αὐτὸν Ἰησοῦν· τὸ δὲ καὶ Χριστὸν (3) εἶναι τοῦτον, οὐκ οἶκτι. διὰ τοῦτο λέγει ὁ Ἀπόστολος· *Τίς ἐστὶν ὁ ψεύστης, εἰ μὴ ὁ ἀρνούμενος, ὅτι Ἰησοῦς οὐκ ἐστὶν ὁ Χριστός*; Χριστὸς δὲ ἐστὶν ἀρχιερεὺς, ἀπαράβατον ἔχων τὴν ἱερωσύνην· οὐτε ἀπὸ χρόνων ἀρξάμενος τῆς ἱερατείας, οὐτε διὰ δοχὸν ἕτερον ἔχων τῆς ἀρχιερατείας· καθὼς ἔκρουσας ἐν τῇ Κυριακῇ διαλεγόμενον ἤμῃν ἐπὶ τῆς συνάξεως, εἰς τὸ, *κατὰ τὴν ἑτέραν Μεληχισεδέκ*. οὐκ ἐκ διαδοχῆς σωματίων λαβὼν τὴν ἀρχιερωσύνην, οὐδὲ ἐλαίῳ σκευαστὴν χρισθεὶς, ἀλλὰ πρὸ τῶν αἰώνων ὑπὸ τοῦ Πατρὸς· καὶ τοσοῦτον διαφέρων τῶν ἄλλων, ὅσῳ μεθ' ὀρκωμοσίας ἐστὶν ἱερεὺς. *Οἱ μὲν γὰρ χωρὶς ὀρκωμοσίας εἰσὶν ἱερεῖς, ὁ δὲ μεθ' ὀρκωμοσίας δὲ τοῦ λέγοντος· Ὁμοσε Κύριος, καὶ οὐ μεταμεληθήσεται*. Ἀπαράβατος μὲν ἦν εἰς ἀσφάλειαν καὶ τὸ βούλευσθαι μόνον Πατέρα· διπλάσιον δὲ τῆς ἀσφαλείας ὁ τρόπος, τὸ μετὰ (4) τῆς βουλῆσεως καὶ ὀρκον παρακολουθήσαι· Ἰνα διὰ δύο πραγμά-